
2006 no. 29 

AFKONDIGINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

BESLUIT van 13 april 2006, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van het Besluit van 27 februari 2006 tot wijziging van het Besluit naturalisatie-
toets 

Uitgegeven, 26 juni 2006 

De minister van Justitie, a.i. 

C.A.S.D. Weyer 



Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 2006 no. 29 

Besluit van 13 april 2006, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van het Besluit van 27 februari 2006 tot wijziging van het Besluit naturalisa-
tietoets 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie van 10 
april 2006, Directie Wetgeving, nr. 5414128/06/6; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 27 februari 2006 tot wijziging van het Besluit 
naturalisatietoets; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel 

Het Besluit van 27 februari 2006 tot wijziging van het Besluit naturalisatietoets 
treedt in werking op 1 mei 2006. 

Onze Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in het Staatsblad, het Publicatieblad van de Nederlandse Antillen en 
het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst. 

's-Gravenhage, 13 april 2006 
Beatrix 

De Minister voor Vreemdelingenzaken en 
Integratie, 
M.C.F. Verdonk 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 2006 no. 29 

NOTA VAN Toelichting 

Bij het Besluit van 27 februari 2006 tot wijziging van het Besluit naturalisatie-
toets, Staatsblad 131, is het Besluit Naturalisatietoets gewijzigd, in die zin, dat voor het 
afleggen van de toets van de kennis van de Nederlandse taal is vrijgesteld de verzoeker 
die aantoont dat hij in het bezit is van een certificaat als bedoeld in de Regeling certifi-
caat inburgering oudkomers, met daarop de aantekening dat voor de onderdelen Lezen, 
Spreken, Schrijven en Luisteren tenminste het niveau 2 van het referentiekader NT2 is 
behaald. Het Besluit kan volgens artikel 8, zesde lid van de Rijkswet op het Nederlan-
derschap in werking treden, als vier weken zijn verstreken sinds de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin het Besluit is verschenen. Het Staatsblad waarin het Besluit 
van 27 februari 2006 is geplaatst is uitgegeven op 9 maart 2006. Dit in aanmerking ne-
mend, is in overleg met de uitvoeringsorganisatie gekozen voor inwerkingtreding op 1 
mei 2006. 

De Minister voor Vreemdelingenzaken 
en Integratie, 
M.C.F. Verdonk 


